
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Ставропольского края

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз 

"О бюджетном процессе в Ставропольском крае" следующие изменения:
1) в главе 3:
а) в абзаце третьем части 1 статьи I I5 слово "нормативных" исключить;
б) дополнить статьей I I6 следующего содержания:
"Статья I I6. Остатки средств краевого бюджета

Остатки средств краевого бюджета на начало текущего финансового года 
в объеме, не превышающем разницы между остатками средств краевого бюд­
жета, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассиг­
нований в ходе исполнения в отчетном финансовом году краевого бюджета, 
и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацами 
вторым и третьим пункта 3 статьи 95 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, направляются в текущем финансовом году на финансовое обеспечение рас­
ходных обязательств Ставропольского края, а также на сокращение долговых 
обязательств Ставропольского края в соответствии с законом Ставропольского 
края о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый период.";

2) в абзаце втором пункта 72 статьи 331 слова ", направленными на дости­
жение соответствующих целей национальных (федеральных) проектов," исклю­
чить.

Статья 2
Внести в часть 2 статьи 3 Закона Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. 

№ 128-кз "О резервном фонде Ставропольского края" следующие изменения:
1) подпункт "в" пункта 10 изложить в следующей редакции:
"в) субсидий, предоставляемых в целях реализации региональных проек­

тов;";
2) пункт 15 изложить в следующей редакции:
"15) реализация региональных проектов;".



2

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь 
28 февраля 2022 г. 
№ ГО-кз

, . о' -■

•f/ ДЛЯ Щ  ВЫПУСКА
^ ^ Д О К У М Е Н Т О В /О  SJ

/ 4 -  л  .

o' Л *

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Ставропольского края" и в соответствии со статьей 31 
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору 
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского к]

г. Ставрополь 
24 февраля 2022 года 
№ 178-VII ДСК

Н.Т. Великдань


